
SANACE SONDY HR186 TECHNICKÁ ZPRÁVA 

PŘÍJEZDOVÁ KOMUNIKACE A PRACOVNÍ PLOCHA - SONDA HR186                       ÚNOR 2019                                                                                                                      

ČÁST A: TECHNICKÁ ZPRÁVA STRANA 1  

T EC H N I C K Á  Z P R ÁV A  

1 .  I D E N T I F I K A Č N Í  Ú D A J E  

Název stavby :  SANACE SONDY HR186 

  PD PŘÍJEZDOVÝCH KOMUNIKACÍ K SONDĚ HR186 

       

Místo stavby :   Sonda HR186 

katastrální území: Moravská Nová Ves 

 

Investor :     Palivový kombinát Ústí, státní podnik 

    Hrbovická 2, 403 39  CHLUMEC 

   

Zodpovědný projektant:  Ing. Pavel Magnusek 

 autorizovaný architekt ČKA 03450 

   Skácelova 36, 612 00 Brno 

   Tel.: +420 602 358 597 

        e-mail: magnusek@letajici-inzenyri.cz 

 IČO: 45162948 

  

Projektant stavební části:    Ing. Pavel Magnusek 

   Skácelova 36, 612 00 Brno 

   Tel.: +420 602 358 597 

   e-mail: magnusek@letajici-inzenyri.cz 

 

 

Základní charakteristika stavby: Příjezdová komunikace a sanace sondy HR186 

 

Účel stavby:   Sanace sondy HR186 
 

2 .  S E Z N A M  V S T U P N Í C H  P O D K L A D Ů  

 Obhlídka budoucího staveniště 

 Fotodokumentace pořízená projektantem 

 Snímek katastrální mapy 

 Požadavky investora 

 Doklady o existujících sítích a ochranných pásmech 

 Platné normy ČSN    
  
  

mailto:magnusek@letajici-inzenyri.cz
mailto:magnusek@letajici-inzenyri.cz


SANACE SONDY HR186 TECHNICKÁ ZPRÁVA 

PŘÍJEZDOVÁ KOMUNIKACE A PRACOVNÍ PLOCHA - SONDA HR186                       ÚNOR 2019                                                                                                                      

ČÁST A: TECHNICKÁ ZPRÁVA STRANA 2  

3. Fotodokumentace 

Příjezdová cesta k sondě 
 

 
 
 

Příjezdová cesta k sondě 
 

 
 



SANACE SONDY HR186 TECHNICKÁ ZPRÁVA 

PŘÍJEZDOVÁ KOMUNIKACE A PRACOVNÍ PLOCHA - SONDA HR186                       ÚNOR 2019                                                                                                                      

ČÁST A: TECHNICKÁ ZPRÁVA STRANA 3  

Příjezdová cesta k sondě 
 

 
 
 

Přibližná lokalizace sanované sondy 
 

 
 

HR186 



SANACE SONDY HR186 TECHNICKÁ ZPRÁVA 

PŘÍJEZDOVÁ KOMUNIKACE A PRACOVNÍ PLOCHA - SONDA HR186                       ÚNOR 2019                                                                                                                      

ČÁST A: TECHNICKÁ ZPRÁVA STRANA 4  

4 .  Ú D A J E  O  Ú Z E M Í ,  J E H O  D O S A Ž I T E L N O S T  A  D O S T U P N O S T  

a) Rozsah řešeného území: 

Řešená oblast se nachází v poli, severozápadně od obce Moravská Nová Ves 

v oblasti polností. Území je rovinné, částečně velmi mírně svažité. 

  

b) Informace o území: 

Zájmová oblast se nachází v katastrálním území Moravská Nová Ves, okres 

Břeclav. Sanace sondy bude probíhat cca 1,5 km SZ od centra obce Moravská Nová 

Ves, v oblasti polností. Příjezdová komunikace bude vedena z části po stávajících 

zpevněných komunikacích a z části po nezpevněných komunikacích (viz, odstavec c, 

Popis příjezdové cesty). Území je využíváno jako pole. 

Dle dostupných podkladů by se v blízkosti příjezdové cesty mělo vyskytovat 

elektrické vedení MND, jehož polohu se nepodařilo přesně určit. Před započetím prací 

je nutné požádat provozovatele vyskytujících se sítí o jejich vytyčení. Při kolizi 

s existujícími sítěmi je nutné dodržet podmínky pro práce v blízkosti těchto sítí a jejich 

ochranná pásma. 

Bezprostřední okolí sanované sondy není obydleno. 

 

c) Popis příjezdové cesty: 

Příjezd je zpočátku veden po silnici I. třídy číslo 55 mezi městy Břeclav a Uherské 

Hradiště. Na této komunikaci budou ve vzdálenosti 50m od křižovatky umístěny 

přechodné dopravní značky upozorňující na výjezd vozidel ze stavby a omezujíc 

rychlost na 50 km/h.  Z této silnice pak budou stavební vozidla odbočovat na 

zpevněnou asfaltovou komunikaci. Stav této komunikace je nutné před zahájením 

prací důkladně zrevidovat a po ukončení prací opravit případné poruchy vniklé 

provozem stavební techniky. Z této komunikace následně vozidla odbočí a pojedou 

přibližně 45 m po poli až k sanované sondě. Protože se stavební technika bude 

pohybovat po nezpevněném povrchu, je nutné tyto práce provádět pouze za sucha 

nebo mrazu, aby nedošlo k nadměrnému vyjíždění kolejí, a mimo zemědělskou sezónu. 

 

d) Údaje o provedených průzkumech a o napojení na dopravní a technickou 

infrastrukturu: 

Na místě stavby bylo provedeno výškové i polohopisné zaměření plochy a jejího 

okolí. Na základě tohoto zaměření a obhlídky budoucího staveniště byl vypracován 

projekt příjezdových komunikací. 

 

e) Informace o kolidujících objektech a potřebách kácení dřevin 

Kácení: 

Nevyskytuje se. 

  

Kolidující objekty, sítě: 

Dle dostupných podkladů by se v blízkosti příjezdové cesty mělo vyskytovat 

elektrické vedení  MND, jehož polohu se nepodařilo přesně určit. Před započetím prací 

je nutno požádat provozovatele vyskytujících se sítí o jejich vytyčení. Při kolizi 

s existujícími sítěmi je nutné dodržet podmínky pro práce v blízkosti těchto sítí a jejich 

ochranná pásma. 

 

Při křížení podzemních inženýrských sítí je nutno provést krytí přeložením dvou 

vrstev betonových silničních panelů v místě křížení komunikace a sítě. 

 

 

 

 



SANACE SONDY HR186 TECHNICKÁ ZPRÁVA 

PŘÍJEZDOVÁ KOMUNIKACE A PRACOVNÍ PLOCHA - SONDA HR186                       ÚNOR 2019                                                                                                                      

ČÁST A: TECHNICKÁ ZPRÁVA STRANA 5  

f) Bezpečnost práce, ochrana životního prostředí: 

  Při realizaci díla musí být splněny podmínky dle vyhlášky Českého 

báňského úřadu č. 239/1998 Sb., o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a 

bezpečnosti provozu při těžbě a úpravě ropy a zemního plynu a při vrtných a 

geofyzikálních pracích a o změně některých předpisů k zajištění bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci a bezpečnosti provozu při hornické činnosti a činnosti 

prováděné hornickým způsobem, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 309/2006 Sb., 

kterým se upravuji další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v 

pracovněpravních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 

poskytování služeb mimo pracovně-právní vztahy, v platném znění a nařízení vlády č. 

591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při 

práci na staveništích, v platném znění. 

 Při práci nesmí dojít ke znečištění povrchových a podzemních vod škodlivými 

látkami. 

Bude postupováno v souladu se zákonem č. 254/2001 Sb. o vodách ….. v platném 

znění a zákonem ČNR č. 334/1992 Sb. o ochraně ZPF v platném znění. 

Odpady budou likvidovány ekologicky nezávadným způsobem dle zákona č. 

185/2001 Sb. o odpadech ….. v platném zněni. 

 Po osazení výrobku ocelového sklepa nutno ústí z bezpečnostních důvodů 

překrýt panelem. 

 Před zahájením zemních prací musí být zabezpečeny okolní stavby, objekty, 

inženýrské sítě a komunikace ohrožené výkopem. 

 Prováděním výkopových prací nesmí být ohrožena stabilita jiných staveb a 

jejich částí. Pokud při provádění zemních prací dojde k nepředvídanému ohrožení 

stability okolních staveb anebo k porušení některých jejich částí, musí být zhotovitelem 

neprodleně přijata opatření k zajištění jejich stability. 

 Provádět výkopové práce v ochranném pásmu elektrických, plynových a 

jiných nebezpečných vedení je možné pouze za předpokladu, že budou učiněna 

opatření, zabraňující nebezpečnému přiblížení zaměstnanců nebo strojů k těmto 

vedením. Opatření se projedná s jejich správci či provozovateli. 

 Zhotovitel při provádění zemních prací, při nichž jsou dotčená podzemní vedení 

technického vybavení, dodržuje zejména tyto opatření: 

 

 a)  vedení, která mohou být prováděním výkopových prací ohrožena, jsou  

  náležitě zajištěna 

 

 b) obnažené potrubní vedení ve stěně výkopu je ihned zajištěno proti  

  pohybu, vybočení nebo rozpojení 

 

 Větší balvany, zbytky stavebních konstrukcí nebo nesoudržné materiály ve 

stěnách výkopů, které by svým tlakem mohly uvolnit zeminu, musí být neprodleně 

zajištěny proti uvolnění nebo odstraněny. 

 Při zjištění nebezpečných předmětů, munice nebo výbušniny, musí být zemní 

práce přerušeny do doby odstranění nebo zajištění těchto předmětů. 

 Zbylý materiál z výkopu a pažení po ukončení prací musí být odstraněn na 

předem určenou skládku a pracoviště uvedeno do původního stavu a předáno 

uživateli. 

 

h)   Legislativní podmínky: 

 Při záměru provádět zemní práce, spojené se zásahem do pozemku, jsou 

organizace povinny před vstupem na cizí pozemek uzavřít s vlastníkem pozemku 

nebo, není-li možné zjistit vlastníka, s nájemcem pozemku písemnou dohodu o 

provádění zemních prací, zřizování pracovišť, přístupových cest, přívodu vody a 

energie, jakož i provádění nezbytných úprav půdy a odstraňování porostů, popřípadě 



SANACE SONDY HR186 TECHNICKÁ ZPRÁVA 

PŘÍJEZDOVÁ KOMUNIKACE A PRACOVNÍ PLOCHA - SONDA HR186                       ÚNOR 2019                                                                                                                      

ČÁST A: TECHNICKÁ ZPRÁVA STRANA 6  

zřizování staveb. Během prací budou dodržena technickoorganizační opatření, 

zajišťující potenciální úkapy provozních kapalin z pracovních strojů. Vrtná osádka se 

bude řídit interními směrnicemi BZOaP a PO. 

 

j)   Závěrečná ustanovení: 

 Zpracovatel projektu si vyhrazuje právo být neodkladně informován o všech 

změnách v rámci stavby a případných odchylkách skutečného stavu od 

dokumentace z důvodu anomálií v rámci stavby objektu. Současně si vyhrazuje právo 

podle těchto sdělení v rámci autorského dozoru upravit konstrukci nebo úpravy 

konstrukcí schválit. V případě neinformování o nastalých změnách nenese projektant 

žádnou odpovědnost za případné věcné, finanční či duševní škody spojené s realizací 

stavby. 

Jakákoliv část dokumentace může být kopírována nebo jiným způsobem rozšiřována 

pouze na základě předchozího souhlasu zpracovatele projektu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Brně 02/2019       vypracoval: 

         Ing. Pavel Magnusek 


